Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лицей №130 имени академика М.А. Лаврентьева»

ПРИКАЗ

28.11.2023                                                                                                         № 508

г. Новосибирск

О проведении итогового сочинения
в 2023-24 учебном году

         В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования», приказом министерства
образования Новосибирской области «О порядке проведения и порядке проверки
итогового сочинения(изложения) на территории Новосибирской области» № 2546 от
17.11.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.​ Провести 6 декабря 2023 года итоговое сочинение для обучающихся 11-ых классов.
2.​ Сформировать комиссию по проведению итогового сочинения в составе:

Николаенко Е.П. Учитель математики
Гибина Ю.И. Учитель английского языка
Арутюнян Е.А. Учитель физики
Коломийчук Т.В. Учитель английского языка
Клакоцкая Т.С. Учитель обществознания
Гусева И.В. Учитель английского языка
Федосеева Л.Н. Учитель математики
Александрова Е.В. Учитель английского языка
Григоренко М.В. Учитель информатики
Гайдученко М.В. Учитель истории

3.​ Сформировать комиссию по проверке итогового сочинения в составе:

Горнакова Н.В. учитель русского языка и литературы
Кораблина Т.И. учитель русского языка и литературы
Дорохова О.М. учитель русского языка и литературы
Сивохина Т.А. учитель русского языка и литературы
Симанова О.Н. учитель русского языка и литературы
Узлова В.В. учитель русского языка и литературы
Лапина Л.Г. учитель русского языка и литературы
Олькова В.В. учитель русского языка и литературы
Татаринцева Е.Н. учитель русского языка и литературы
Камолкина Г.И. учитель русского языка и литературы

4.​ Комиссии по проверке итогового сочинения провести проверку итоговых
сочинений обучающихся в соответствии с критериями оценивания на базе
образовательной организации не позднее 3 календарных дней со дня написания
итогового сочинения.

5.​ Назначить ответственным за проведение итогового сочинения в ОУ заместителя
директора по УВР Карстен Е.Ю.

6.​ Назначить Осинцева А.Б. техническим специалистом для оказания
информационно-технологической помощи, в том числе по организации печати
бланков, копированию и сканированию бланков итогового сочинения.

7.​ Ответственному за проведение итогового сочинения:
- ознакомить  с инструктивными материалами членов комиссии, участвующих в
организации  проведения итогового сочинения, дежурных, контролирующих соблюдение
порядка проведения итогового сочинения вне  учебных кабинетов (аудиторий);
- ознакомить членов комиссии по проверке итогового сочинения с инструкцией
оформления поля «Результаты оценивания сочинения (изложения)» в бланке регистрации;
- произвести рассадку участников итогового сочинения по кабинетам (аудиториям);
- обеспечить кабинеты (аудитории) для проведения итогового сочинения
орфографическими словарями, черновиками со штампом образовательной организации;
- организовать проверку итоговых сочинений и их оценивание в срок до 9 декабря 2023
года;
- обеспечить передачу оригиналов бланков сочинения с внесенными в них результатами
проверки ответственному специалисту за сбор бланков сочинения в отдел образования
администрации Советского района г.Новосибирска.

8.​ Классным  руководителям 11-ых  классов:
- проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о дате и
месте проведения итогового сочинения;
- провести с участниками итогового сочинения инструктаж, в том числе о запрете наличия
средств связи, электронно-вычислительной техники, фото, аудио и видеоаппаратуры,
справочных материалов, письменных заметок и иных средств хранения и передачи
информации;
- в день проведения итогового сочинения обеспечить явку участников итогового
сочинения  в установленные сроки;
- проверить наличие у участников итогового сочинения паспорта, гелевой ручки с
чернилами черного цвета.

9.​ Определить местом проведения итогового сочинения аудитории 308, 309, 310, 311,
312. Диспетчеру лицея Спрыгиной Т.П. внести соответствующие изменения в
расписание учебных занятий.

10.​Техническому специалисту не менее чем за 15 минут до проведения итогового
сочинения скачать и распечатать темы сочинения и передать ответственному за
проведение итогового сочинения.

11.​Учителям русского языка и литературы провести анализ результатов участников
итогового сочинения и обсудить их​
на заседании кафедры.

12.​Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Лицей № 130                  С.В.Сопочкин

	         В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», приказом министерства образования Новосибирской области «О порядке проведения и порядке проверки итогового сочинения(изложения) на территории Новосибирской области» № 2546 от 17.11.2023
	ПРИКАЗЫВАЮ: